Biografi Syaikh Ibnu Athā'illāh Al Sakandarī

Syaikh Ibnu Athā'illāh al-Sakandarī nama lengkapnya adalah Syaikh Tājūd al-Dīn Ahmad bin Muhammad bin Abdul Karīm bin Athā'illāh al-Sakandarī.⁵ Beliau dilahirkan di Iskandariyah Mesir pada pertengahan abad ke-7 H / ke-13 M, dan wafat pada tahun 709 H / 1309 M. Nama kakeknya adalah Abdul Karīm dia dikenal sebagai ahli Fiqih di masanya, dan ayahnya bernama Muhammad bin Abdul Karīm adalah pengikut setia Syaikh Abu Hasan al-Syādzilī. Kegiatan Syaikh Ibnu Athā'illāh al-Sakandarī dipadati dengan mempelajari berbagai macam cabang Ilmu Pengetahuan terutama tentang pemikiran-pemikiran Imam Malik.

Kemudian, pada akhir masa hidupnya dicurahkan dan mengabdikan diri sebagai pengajar hukum-hukum madzhab Maliki di Universitas al-Azhār dan Madrasah-madrasah yang berada di sekitar al-Manshūriyyah. Di antara muridnya yang terkenal ialah Syaikh Syihāb al-Dīn Ibn Maylaq (w. 749 H./ 1349 M.), dan Syaikh Taqī al-Dīn as-Subki (w. 756 H./ 1355 M.). Syaikh Ibnu Athā'illāh al-Sakandarī juga berperan sebagai Syaikh tarekat Syādziliyah yang sangat cukup produktif mencurahkan pemikiran-pemikirannya dalam bentuk tulisan sehingga menjadi guru pertama tarekat Syādziliyah yang menggunakan media pena dan kertas dalam menyebarkan dan mengklarifikasi ajaran-ajaran tarekat Syādziliyah.